
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 675- PÁGINA 1– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 11 DE JANEIRO DE 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE 
PREÇOS Nº 010/2022 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal 
de Governador Newton Bello/MA, através da Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da 
Licitação, Tomada de Preços nº 010/2022 tendo por objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução de 
construção de escola de 02 salas no município de Governador 
Newton Bello/MA, sagrando-se vencedoras a Empresa 
DOMINIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 
21.398.119/000134, com a proposta no valor de R$ 500.426,27 
(Quinhentos mil quatrocentos e vinte e seis reais e vinte e sete 
centavos) estando de acordo com a Lei nº. 8.666/93.Governador 
Newton Bello/MA, 27de dezembro de 2022.Marcia Regina de 
Sousa Lins- Presidente da CPL. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO: 059/2023 PROCESO. 049/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 016/2022. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e M & T 
DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J: 34.261.319/0001-92OBJETO: 
Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Gêneros 
Alimentícios para atender as necessidades das diversas 
secretarias da Prefeitura municipal de GovernadorNewton 
Bello/MA.. Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA 
VALOR: R$ 53.149,70 (Cinquenta e três mil, cento e quarenta e 
nove reais e setenta centavos). PRAZO DE FORNECIMENTO: 
Conforme Ordem de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. SIGNATÁRIOS: Cicero Alves Pereira Arraiz - 
Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento 
e Gestão. Ordenador de Despesa, Contratante M & T 
DISTRIBUIDORA LTDA - Contratado, TRANSCRIÇÃO: 
Transcrito em Livro Próprio do Município. Governador Newton 
Bello – MA, terá vigência de 06/01/2023 a 31/12/2023. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 060/2023 PROCESO. 049/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 016/2022. PARTES: PREFEITURA 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 
 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 675- PÁGINA 2– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 11 DE JANEIRO DE 2023 
 

MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e M & T 
DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J: 34.261.319/0001-92OBJETO: 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de 
Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das diversas 
secretarias da Prefeitura municipal de GovernadorNewton 
Bello/MA. Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA 
VALOR: R$ 151.269,00 (Cento e cinquenta e um mil, duzentos e 
sessenta e nove reais). PRAZO DE FORNECIMENTO: Conforme 
Ordem de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. SIGNATÁRIOS: Epitácio de Carvalho Souza - 
Secretário Municipal de Saúde. Ordenador de Despesa, 
Contratante, M & T DISTRIBUIDORA LTDA - Contratado, 
TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 06/01/2023 a 
31/12/2023. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 061/2023 PROCESO. 049/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 016/2022. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e M & T 
DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J: 34.261.319/0001-92OBJETO: 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de 
Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das diversas 
secretarias da Prefeitura municipal de GovernadorNewton 
Bello/MA.. Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA 
VALOR: R$ 202.383,60 (Duzentos e dois mil, trezentos e oitenta 
e três reais e sessenta centavos). PRAZO DE FORNECIMENTO: 
Conforme Ordem de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. SIGNATÁRIOS: Josélia Prazeres de Sena - 
Secretária Municipal de Educação. Ordenador de Despesa, 
Contratante M & T DISTRIBUIDORA LTDA -Contratado, 
TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 06/01/2023 a 
31/12/2023. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 062/2023 PROCESO. 049/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 016/2022. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e M & T 
DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J: 34.261.319/0001-92OBJETO: 
Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Gêneros 
Alimentícios para atender as necessidades das diversas 
secretarias da Prefeitura municipal de GovernadorNewton 
Bello/MA.. Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA 
VALOR: R$ 33.577,65 (Trinta e três mil, quinhentos e setenta e 
sete reais e sessenta e cinco centavos). PRAZO DE 
FORNECIMENTO: Conforme Ordem de Fornecimento. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: 
Aldenice Pereira de Sousa - Secretária Municipal de Assistência 
Social. Ordenador de Despesa, Contratante M & T 
DISTRIBUIDORA LTDA - Contratado, TRANSCRIÇÃO: 
Transcrito em Livro Próprio do Município. Governador Newton 
Bello – MA, terá vigência de 06/01/2023 a 31/12/2023. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

  
 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 
 

 

  

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 


		2023-01-11T20:13:09-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144




